
"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 
 

                                                                 HURLINGHAM, 10 de junio de 2020 

 

Visto el Estatuto de la Universidad Nacional de Hurlingham, Reglamento 

Interno del Consejo Superior (RCS 04/16) y el Expediente 103/2020 del Registro de 

la Universidad, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por el Expediente 103/2020, del registro interno de esta Universidad, 

la Secretaria Administrativo Financiera y Técnica eleva al Rector el informe 

correspondiente al Cierre del ejercicio 2019. 

Que se deja constancia de que dichos Cuadros de Cierre han sido 

presentado ante la Dirección Nacional de Presupuesto e Información Universitaria 

del Ministerio de Educación de la Nación y la Contaduría General de la Nación, 

mediante SIFEP, en cumplimiento a lo previsto en el art. 92 de la ley de Administración 

Financiera y de control del Sector Público Nacional N°24.156. 

Que, a su vez, el Rector remite el Cierre de Ejercicio 2019 para que sea 

tratado por la Comisión Permanente de Hacienda del Consejo Superior según lo 

establecido en la Resolución del mencionado Consejo N°04/16, mediante la cual se 

aprueba el reglamento interno del mismo. 

Que la Comisión de Hacienda y Presupuesto eleva el despacho 

correspondiente donde sugiere que el Cierre de Ejercicio sea considerado de forma 

favorable. 

Que corresponde al Consejo Superior aprobar el balance del presupuesto 

anual ejecutado. 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

el Estatuto de esta Universidad y luego de haberse resuelto en reunión del 10 de 

junio de 2020 de este Consejo Superior. 

Por ello, 



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM 

RESUELVE: 

Artículo 1º.- Aprobar el Cierre de Ejercicio 2019, cuya copia íntegra el Anexo Único de 

la presente resolución. 

Artículo 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 RESOLUCIÓN CS. N°000035 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

  CONSOLIDADO: 

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

CONCEPTO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUESTARIO NO PRESUPUESTARIO TOTAL

 

I - INGRESOS CORRIENTES 684.873.236,92 1.749.260,00 686.622.496,92

- Ingresos no Tributarios 140.946,13 0,00 140.946,13

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 5.359.990,00 1.747.010,00 7.107.000,00

- Rentas de la Propiedad 6.481.987,32 0,00 6.481.987,32

- Transferencias Corrientes 548.582.192,56 0,00 548.582.192,56

   Del Sector Privado 0,00 0,00 0,00

   Del Sector Público 548.582.192,56 0,00 548.582.192,56

De la Administración Nacional (ver Cuadro 10.1.1) 548.582.192,56 0,00 548.582.192,56

        Del Tesoro Nacional 548.582.192,56 0,00 548.582.192,56

        De Crédito Externo 0,00 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00 0,00

- Otros 124.308.120,91 2.250,00 124.310.370,91

 II - GASTOS CORRIENTES 438.873.438,06 12.862.070,03 451.735.508,09

- Gastos de Consumo 437.417.861,71 12.862.070,03 450.279.931,74

    . Remuneraciones 364.258.786,62 0,00 364.258.786,62

    . Bienes y Servicios 73.159.075,09 0,00 73.159.075,09

    . Variación de Existencias 0,00 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 12.862.070,03 12.862.070,03

    . Otros Gastos 0,00 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 1.455.576,35 0,00 1.455.576,35

    . Al Sector Privado 1.455.576,35 0,00 1.455.576,35

    . Al Sector Publico 0,00 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) 245.999.798,86 -11.112.810,03 234.886.988,83

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 19.979.452,24 22.423.019,94 42.402.472,18

- Recursos Propios de Capital 0,00 22.423.019,94 22.423.019,94

         Ventas de Activos 0,00 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 9.560.949,91 9.560.949,91

          Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas 0,00 12.862.070,03 12.862.070,03

 - Transferencias de Capital 19.979.452,24 0,00 19.979.452,24

   Del Sector Privado 0,00 0,00 0,00

   Del Sector Público 19.979.452,24 0,00 19.979.452,24

De la Administración Nacional 19.979.452,24 0,00 19.979.452,24

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de Capital 0,00 0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 154.639.536,03 9.560.949,91 164.200.485,94

- Inversión Real Directa 154.639.536,03 9.560.949,91 164.200.485,94

         Incremento de Existencias 0,00 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 154.639.536,03 9.560.949,91 164.200.485,94

- Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 704.852.689,16 24.172.279,94 729.024.969,10

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 593.512.974,09 22.423.019,94 615.935.994,03

VIII - RESULTADO FINANCIERO 111.339.715,07 1.749.260,00 113.088.975,07

- En Pesos-



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

  CONSOLIDADO: 

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

CONCEPTO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUESTARIO NO PRESUPUESTARIO TOTAL

 

IX - FUENTES FINANCIERAS 593.831.629,09 147.460.138,73 741.291.767,82

- Disminución de la Inv. Financiera 590.270.148,39 137.214.279,53 727.484.427,92

    Disminución de Disponibilidades 589.951.493,39 110.512.771,18 700.464.264,57

    Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias 0,00 0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 318.655,00 26.701.508,35 27.020.163,35

- Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos 3.561.480,70 9.912.118,51 13.473.599,21

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 3.561.480,70 9.912.118,51 13.473.599,21

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no contabilizados 0,00 0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de Terceros 0,00 7.685.450,22 7.685.450,22

                 Deuda Exigible 3.561.480,70 2.226.668,29 5.788.148,99

                 Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00

- Incremento del Patrimonio 0,00 333.740,69 333.740,69

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 333.740,69 333.740,69

X - APLICACIONES FINANCIERAS 705.171.344,16 149.209.398,73 854.380.742,89

- Inversión Financiera 705.171.344,16 145.514.554,41 850.685.898,57

     Incremento de Disponibilidades 607.349.885,16 0,00 607.349.885,16

     Incremento de Inversiones Financieras Temporarias 0,00 145.514.554,41 145.514.554,41

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 97.821.459,00 0,00 97.821.459,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos 0,00 3.694.844,32 3.694.844,32

        Deuda Pública y Préstamos 0,00 1.468.176,03 1.468.176,03

        Disminución de Otros Pasivos 0,00 2.226.668,29 2.226.668,29

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 1.892.927,60 1.892.927,60

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 333.740,69 333.740,69

            Fondos de Terceros 0,00 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00 0,00

           Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

SAF: 869 Cuadro 10.1.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019 UNIVERSIDADES NACIONALES 

Versión: 4

 - En pesos -

Fuente de Entidad de 

Financiamiento Corriente Capital N° de Norma Procedencia

548.582.192,56 2.513.037,00 Ver Anexo Ministerio de Educación - SPU

Subtotal 548.582.192,56

17.466.415,24 Ver Anexo Ministerio de Obras Públicas

Subtotal 0,00

Subtotal 0,00

548.582.192,56 19.979.452,24

Firma Firma     Firma

Total de la 

Administración 

Nacional

Transferencias Devengadas

T
e
s
o
ro

 N
a
c
io

n
a
l

C
ré

d
ito

 E
x
te

rn
o

O
tr

a
s
 F

u
e
n
te

s
 d

e
 

F
in

a
n
c
ia

m
ie

n
to



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTA

RIO

TOTAL

I - INGRESOS CORRIENTES 548.582.192,56 548.582.192,56

- Ingresos no Tributarios 0,00 0,00

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 548.582.192,56 548.582.192,56

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 548.582.192,56 548.582.192,56

De la Administración Nacional 548.582.192,56 548.582.192,56

        Del Tesoro Nacional 548.582.192,56 548.582.192,56

        De Crédito Externo 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00

- Otros 0,00 0,00

 II - GASTOS CORRIENTES 392.260.414,91 392.260.414,91

- Gastos de Consumo 392.177.890,91 392.177.890,91

    . Remuneraciones 361.396.971,69 361.396.971,69

    . Bienes y Servicios 30.780.919,22 30.780.919,22

    . Variación de Existencias 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 0,00

    . Otros Gastos 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 82.524,00 82.524,00

    . Al Sector Privado 82.524,00 82.524,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) 156.321.777,65 156.321.777,65

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 2.513.037,00 2.513.037,00

- Recursos Propios de Capital 0,00 0,00

         Ventas de Activos 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 0,00

          Incremento de las Depreciaciones y 

Amortizaciones Acumuladas
0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTA

RIO

TOTAL

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 2.513.037,00 2.513.037,00

 - Transferencias de Capital 2.513.037,00 2.513.037,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 2.513.037,00 2.513.037,00

De la Administración Nacional 2.513.037,00 2.513.037,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de 

Capital
0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 3.688,23 3.688,23

- Inversión Real Directa 3.688,23 3.688,23

         Incremento de Existencias 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 3.688,23 3.688,23

- Transferencias de Capital 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 551.095.229,56 551.095.229,56

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 392.264.103,14 392.264.103,14

VIII - RESULTADO FINANCIERO 158.831.126,42 158.831.126,42

IX - FUENTES FINANCIERAS 392.264.103,14 392.264.103,14

- Disminución de la Inv. Financiera 391.356.882,44 391.356.882,44

    Disminución de Disponibilidades 391.356.882,44 391.356.882,44

    Disminución de las Inversiones Financieras 

Temporarias
0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Endeudamiento Publico e Incremento de Otros 

Pasivos
907.220,70 907.220,70

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 907.220,70 907.220,70

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no 

contabilizados
0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de Terceros 0,00 0,00

                 Deuda Exigible 907.220,70 907.220,70

                 Otros Pasivos 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTA

RIO

TOTAL

IX - FUENTES FINANCIERAS 392.264.103,14 392.264.103,14

- Incremento del Patrimonio 0,00 0,00

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 0,00

X - APLICACIONES FINANCIERAS 551.095.229,56 551.095.229,56

- Inversión Financiera 551.095.229,56 551.095.229,56

     Incremento de Disponibilidades 453.273.770,56 453.273.770,56

     Incremento de Inversiones Financieras 

Temporarias
0,00 0,00

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 97.821.459,00 97.821.459,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Amortización de Deudas y Disminución de 

Otros Pasivos
0,00 0,00

            Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

            Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Fondos de Terceros 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00

    Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

CONCEPTO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTAR

IO TOTAL

I - INGRESOS CORRIENTES 136.291.044,36 136.291.044,36

- Ingresos no Tributarios 140.946,13 140.946,13

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 5.359.990,00 5.359.990,00

- Rentas de la Propiedad 6.481.987,32 6.481.987,32

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

        Del Tesoro Nacional 0,00 0,00

        De Crédito Externo 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00

- Otros 124.308.120,91 124.308.120,91

 II - GASTOS CORRIENTES 5.469.509,61 5.469.509,61

- Gastos de Consumo 4.739.509,61 4.739.509,61

    . Remuneraciones 0,00 0,00

    . Bienes y Servicios 4.739.509,61 4.739.509,61

    . Variación de Existencias 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 0,00

    . Otros Gastos 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 730.000,00 730.000,00

    . Al Sector Privado 730.000,00 730.000,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) 130.821.534,75 130.821.534,75

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Recursos Propios de Capital 0,00 0,00

         Ventas de Activos 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 0,00

          Incremento de las Depreciaciones y 

Amortizaciones Acumuladas 0,00 0,00

- En Pesos-



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

CONCEPTO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTAR

IO TOTAL

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

 - Transferencias de Capital 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de 

Capital 0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 73.746.844,75 73.746.844,75

- Inversión Real Directa 73.746.844,75 73.746.844,75

         Incremento de Existencias 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 73.746.844,75 73.746.844,75

- Transferencias de Capital 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 136.291.044,36 136.291.044,36

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 79.216.354,36 79.216.354,36

VIII - RESULTADO FINANCIERO 57.074.690,00 57.074.690,00

IX - FUENTES FINANCIERAS 79.216.354,36 79.216.354,36

- Disminución de la Inv. Financiera 78.126.616,38 78.126.616,38

    Disminución de Disponibilidades 78.126.616,38 78.126.616,38

    Disminución de las Inversiones Financieras 

Temporarias 0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- En Pesos-



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

CONCEPTO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTAR

IO TOTAL

IX - FUENTES FINANCIERAS 79.216.354,36 79.216.354,36

- Endeudamiento Publico e Incremento de 

Otros Pasivos 1.089.737,98 1.089.737,98

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 1.089.737,98 1.089.737,98

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no 

contabilizados 0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de Terceros 0,00 0,00

                 Deuda Exigible 1.089.737,98 1.089.737,98

                 Otros Pasivos 0,00 0,00

- Incremento del Patrimonio 0,00 0,00

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 0,00

X - APLICACIONES FINANCIERAS 136.291.044,36 136.291.044,36

- Inversión Financiera 136.291.044,36 136.291.044,36

     Incremento de Disponibilidades 136.291.044,36 136.291.044,36

     Incremento de Inversiones Financieras 

Temporarias 0,00 0,00

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 0,00 0,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Amortización de Deudas y Disminución de 

Otros Pasivos 0,00 0,00

            Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

            Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Fondos de Terceros 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00

    Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                       CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 13

RECAUDADO/ RECAUDADO RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO

TOTAL

I - INGRESOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Ingresos no Tributarios 0,00 0,00

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

        Del Tesoro Nacional 0,00 0,00

        De Crédito Externo 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00

- Otros 0,00 0,00

 II - GASTOS CORRIENTES 3.796.146,30 3.796.146,30

- Gastos de Consumo 3.751.146,30 3.751.146,30

    . Remuneraciones 2.799.814,87 2.799.814,87

    . Bienes y Servicios 951.331,43 951.331,43

    . Variación de Existencias 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 0,00

    . Otros Gastos 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 45.000,00 45.000,00

    . Al Sector Privado 45.000,00 45.000,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) -3.796.146,30 -3.796.146,30

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Recursos Propios de Capital 0,00 0,00

         Ventas de Activos 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 0,00

          Incremento de las Depreciaciones y 

Amortizaciones Acumuladas 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                       CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 13

RECAUDADO/ RECAUDADO RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO

TOTAL

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

 - Transferencias de Capital 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de 

Capital 0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 3.967.888,65 3.967.888,65

- Inversión Real Directa 3.967.888,65 3.967.888,65

         Incremento de Existencias 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 3.967.888,65 3.967.888,65

- Transferencias de Capital 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 0,00 0,00

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 7.764.034,95 7.764.034,95

VIII - RESULTADO FINANCIERO -7.764.034,95 -7.764.034,95

IX - FUENTES FINANCIERAS 7.764.034,95 7.764.034,95

- Disminución de la Inv. Financiera 7.764.034,95 7.764.034,95

    Disminución de Disponibilidades 7.764.034,95 7.764.034,95

    Disminución de las Inversiones Financieras 

Temporarias 0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Endeudamiento Publico e Incremento de Otros 

Pasivos 0,00 0,00

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no 

contabilizados 0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de Terceros 0,00 0,00

                 Deuda Exigible 0,00 0,00

                 Otros Pasivos 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                       CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 13

RECAUDADO/ RECAUDADO RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO

TOTAL

IX - FUENTES FINANCIERAS 7.764.034,95 7.764.034,95

- Incremento del Patrimonio 0,00 0,00

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 0,00

X - APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

     Incremento de Disponibilidades 0,00 0,00

     Incremento de Inversiones Financieras 

Temporarias 0,00 0,00

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 0,00 0,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Amortización de Deudas y Disminución de 

Otros Pasivos 0,00 0,00

            Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

            Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Fondos de Terceros 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00

    Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 14

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUESTAR

IO

NO 

PRESUPUESTAR

IO

TOTAL

I - INGRESOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Ingresos no Tributarios 0,00 0,00

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

        Del Tesoro Nacional 0,00 0,00

        De Crédito Externo 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00

- Otros 0,00 0,00

 II - GASTOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Gastos de Consumo 0,00 0,00

    . Remuneraciones 0,00 0,00

    . Bienes y Servicios 0,00 0,00

    . Variación de Existencias 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 0,00

    . Otros Gastos 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) 0,00 0,00

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Recursos Propios de Capital 0,00 0,00

         Ventas de Activos 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 0,00

          Incremento de las Depreciaciones y 

Amortizaciones Acumuladas 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 14

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUESTAR

IO

NO 

PRESUPUESTAR

IO

TOTAL

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

 - Transferencias de Capital 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de 

Capital 0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Inversión Real Directa 0,00 0,00

         Incremento de Existencias 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 0,00 0,00

- Transferencias de Capital 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 0,00 0,00

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 0,00 0,00

VIII - RESULTADO FINANCIERO 0,00 0,00

IX - FUENTES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

    Disminución de Disponibilidades 0,00 0,00

    Disminución de las Inversiones 

Financieras Temporarias 0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Endeudamiento Publico e Incremento de 

Otros Pasivos 0,00 0,00

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no 

contabilizados 0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de 

Terceros 0,00 0,00

                 Deuda Exigible 0,00 0,00

                 Otros Pasivos 0,00 0,00

- Incremento del Patrimonio 0,00 0,00

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 14

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUESTAR

IO

NO 

PRESUPUESTAR

IO

TOTAL

X - APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

     Incremento de Disponibilidades 0,00 0,00

     Incremento de Inversiones Financieras 

Temporarias 0,00 0,00

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 0,00 0,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Amortización de Deudas y Disminución de 

Otros Pasivos 0,00 0,00

            Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

            Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Fondos de Terceros 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00

    Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 
 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 15

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUESTA

RIO

NO 

PRESUPUESTA

RIO

TOTAL

I - INGRESOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Ingresos no Tributarios 0,00 0,00

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

        Del Tesoro Nacional 0,00 0,00

        De Crédito Externo 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00

- Otros 0,00 0,00

 II - GASTOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Gastos de Consumo 0,00 0,00

    . Remuneraciones 0,00 0,00

    . Bienes y Servicios 0,00 0,00

    . Variación de Existencias 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 0,00

    . Otros Gastos 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) 0,00 0,00

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Recursos Propios de Capital 0,00 0,00

         Ventas de Activos 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 0,00

          Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 15

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUESTA

RIO

NO 

PRESUPUESTA

RIO

TOTAL

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

 - Transferencias de Capital 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de Capital 0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Inversión Real Directa 0,00 0,00

         Incremento de Existencias 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 0,00 0,00

- Transferencias de Capital 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 0,00 0,00

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 0,00 0,00

VIII - RESULTADO FINANCIERO 0,00 0,00

IX - FUENTES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

    Disminución de Disponibilidades 0,00 0,00

    Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias 0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no contabilizados 0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de Terceros 0,00 0,00

                 Deuda Exigible 0,00 0,00

                 Otros Pasivos 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019 CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 15

RECAUDADO/ RECAUDADO/ RECAUDADO/

DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO

PRESUPUESTA

RIO

NO 

PRESUPUESTA

RIO

TOTAL

IX - FUENTES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Incremento del Patrimonio 0,00 0,00

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 0,00

X - APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

     Incremento de Disponibilidades 0,00 0,00

     Incremento de Inversiones Financieras Temporarias 0,00 0,00

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 0,00 0,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

            Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Fondos de Terceros 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00

    Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

  

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                                              CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 16

RECAUDAD

O/
RECAUDADO/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O
DEVENGADO

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTARI

O

TOTAL

I - INGRESOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Ingresos no Tributarios 0,00 0,00

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

        Del Tesoro Nacional 0,00 0,00

        De Crédito Externo 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00

- Otros 0,00 0,00

 II - GASTOS CORRIENTES 37.347.367,24 37.347.367,24

- Gastos de Consumo 36.749.314,89 36.749.314,89

    . Remuneraciones 62.000,06 62.000,06

    . Bienes y Servicios 36.687.314,83 36.687.314,83

    . Variación de Existencias 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 0,00

    . Otros Gastos 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 598.052,35 598.052,35

    . Al Sector Privado 598.052,35 598.052,35

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) -37.347.367,24 -37.347.367,24

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                                              CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 16

RECAUDAD

O/
RECAUDADO/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O
DEVENGADO

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTARI

O

TOTAL

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Recursos Propios de Capital 0,00 0,00

         Ventas de Activos 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 0,00

          Incremento de las Depreciaciones y 

Amortizaciones Acumuladas
0,00 0,00

 - Transferencias de Capital 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de 

Capital
0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 59.454.699,16 59.454.699,16

- Inversión Real Directa 59.454.699,16 59.454.699,16

         Incremento de Existencias 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 59.454.699,16 59.454.699,16

- Transferencias de Capital 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 0,00 0,00

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 96.802.066,40 96.802.066,40

VIII - RESULTADO FINANCIERO -96.802.066,40 -96.802.066,40

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                                              CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 16

RECAUDAD

O/
RECAUDADO/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O
DEVENGADO

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTARI

O

TOTAL

IX - FUENTES FINANCIERAS 96.802.066,40 96.802.066,40

- Disminución de la Inv. Financiera 95.237.544,38 95.237.544,38

    Disminución de Disponibilidades 95.237.544,38 95.237.544,38

    Disminución de las Inversiones Financieras 

Temporarias
0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Endeudamiento Publico e Incremento de Otros 

Pasivos
1.564.522,02 1.564.522,02

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 1.564.522,02 1.564.522,02

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no 

contabilizados
0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de Terceros 0,00 0,00

                 Deuda Exigible 1.564.522,02 1.564.522,02

                 Otros Pasivos 0,00 0,00

- Incremento del Patrimonio 0,00 0,00

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 0,00

X - APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

     Incremento de Disponibilidades 0,00 0,00

     Incremento de Inversiones Financieras 

Temporarias
0,00 0,00

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 0,00 0,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                                              CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 16

RECAUDAD

O/
RECAUDADO/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O
DEVENGADO

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUESTARI

O

TOTAL

X - APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Amortización de Deudas y Disminución de Otros 

Pasivos
0,00 0,00

            Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

            Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Fondos de Terceros 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00

    Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 
 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                              CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 21

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO

TOTAL

I - INGRESOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Ingresos no Tributarios 0,00 0,00

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

        Del Tesoro Nacional 0,00 0,00

        De Crédito Externo 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00

- Otros 0,00 0,00

 II - GASTOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Gastos de Consumo 0,00 0,00

    . Remuneraciones 0,00 0,00

    . Bienes y Servicios 0,00 0,00

    . Variación de Existencias 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 0,00

    . Otros Gastos 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                              CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 21

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO

TOTAL

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Recursos Propios de Capital 0,00 0,00

         Ventas de Activos 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 0,00

          Incremento de las Depreciaciones y 

Amortizaciones Acumuladas
0,00 0,00

 - Transferencias de Capital 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de 

Capital
0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 0,00 0,00

- Inversión Real Directa 0,00 0,00

         Incremento de Existencias 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 0,00 0,00

- Transferencias de Capital 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 0,00 0,00

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 0,00 0,00

VIII - RESULTADO FINANCIERO 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                              CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 21

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO

TOTAL

IX - FUENTES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

    Disminución de Disponibilidades 0,00 0,00

    Disminución de las Inversiones Financieras 

Temporarias
0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Endeudamiento Publico e Incremento de Otros 

Pasivos
0,00 0,00

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no 

contabilizados
0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de Terceros 0,00 0,00

                 Deuda Exigible 0,00 0,00

                 Otros Pasivos 0,00 0,00

- Incremento del Patrimonio 0,00 0,00

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 0,00

X - APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

     Incremento de Disponibilidades 0,00 0,00

     Incremento de Inversiones Financieras 

Temporarias
0,00 0,00

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 0,00 0,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                              CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 21

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO

TOTAL

X - APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00

- Amortización de Deudas y Disminución de Otros 

Pasivos
0,00 0,00

            Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

            Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Fondos de Terceros 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00

    Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 
 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                                        CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 22

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO TOTAL

I - INGRESOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Ingresos no Tributarios 0,00 0,00

- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub. 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 0,00 0,00

De la Administración Nacional 0,00 0,00

        Del Tesoro Nacional 0,00 0,00

        De Crédito Externo 0,00 0,00

        Otras Fuentes de Financiamiento 0,00 0,00

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo   0,00 0,00

- Otros 0,00 0,00

 II - GASTOS CORRIENTES 0,00 0,00

- Gastos de Consumo 0,00 0,00

    . Remuneraciones 0,00 0,00

    . Bienes y Servicios 0,00 0,00

    . Variación de Existencias 0,00 0,00

    . Depreciaciones y Amortizaciones 0,00 0,00

    . Otros Gastos 0,00 0,00

- Rentas de la Propiedad 0,00 0,00

    . Intereses 0,00 0,00

    . Otras Rentas 0,00 0,00

- Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00

- Transferencias Corrientes 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II) 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 22

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO TOTAL

 IV - RECURSOS DE CAPITAL 17.466.415,24 17.466.415,24

- Recursos Propios de Capital 0,00 0,00

         Ventas de Activos 0,00 0,00

         Disminución de Existencias 0,00 0,00

          Incremento de las Depreciaciones y 

Amortizaciones Acumuladas 0,00 0,00

 - Transferencias de Capital 17.466.415,24 17.466.415,24

   Del Sector Privado 0,00 0,00

   Del Sector Público 17.466.415,24 17.466.415,24

De la Administración Nacional 17.466.415,24 17.466.415,24

Del Sector Público Empresarial 0,00 0,00

De provincias y municipios 0,00 0,00

Del Sector externo 0,00 0,00

- Disminución de la Inv. Financiera 0,00 0,00

        Venta de Acciones y  Participaciones de 

Capital 0,00 0,00

  V - GASTOS DE CAPITAL 17.466.415,24 17.466.415,24

- Inversión Real Directa 17.466.415,24 17.466.415,24

         Incremento de Existencias 0,00 0,00

         Otras Inversiones Reales Directas 17.466.415,24 17.466.415,24

- Transferencias de Capital 0,00 0,00

    . Al Sector Privado 0,00 0,00

    . Al Sector Publico 0,00 0,00

    . Al Sector Externo 0,00 0,00

- Inversión Financiera 0,00 0,00

VI- TOTAL RECURSOS (I+IV) 17.466.415,24 17.466.415,24

VII - TOTAL GASTOS (II+V) 17.466.415,24 17.466.415,24

VIII - RESULTADO FINANCIERO 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                                        CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 22

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO TOTAL

IX - FUENTES FINANCIERAS 17.466.415,24 17.466.415,24

- Disminución de la Inv. Financiera 17.466.415,24 17.466.415,24

    Disminución de Disponibilidades 17.466.415,24 17.466.415,24

    Disminución de las Inversiones Financieras 

Temporarias 0,00 0,00

    Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00

    Disminución de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- Endeudamiento Publico e Incremento de Otros 

Pasivos 0,00 0,00

     Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

     Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00

                 Incremento de Previsiones 0,00 0,00

                 Incremento de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

                 Incremento por  Pasivos no 

contabilizados 0,00 0,00

                 Incremento de Fondos de Terceros 0,00 0,00

                 Deuda Exigible 0,00 0,00

                 Otros Pasivos 0,00 0,00

- Incremento del Patrimonio 0,00 0,00

               Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

               Otros - A.R.E.A. 0,00 0,00

X - APLICACIONES FINANCIERAS 17.466.415,24 17.466.415,24

- Inversión Financiera 17.466.415,24 17.466.415,24

     Incremento de Disponibilidades 17.466.415,24 17.466.415,24

     Incremento de Inversiones Financieras 

Temporarias 0,00 0,00

    Títulos, Valores y Aportes Capital 0,00 0,00

    Transferencias a Cobrar 0,00 0,00

    Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

 

 

SAF: 869 CUADRO 10.1

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019                                                        CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: 31/12/2019

Versión: 4

   FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 22

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

RECAUDAD

O/

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

DEVENGAD

O

PRESUPUEST

ARIO

NO 

PRESUPUEST

ARIO TOTAL

X - APLICACIONES FINANCIERAS 17.466.415,24 17.466.415,24

- Amortización de Deudas y Disminución de Otros 

Pasivos 0,00 0,00

            Deuda Pública y Préstamos 0,00 0,00

            Disminución de Otros Pasivos 0,00 0,00

            Disminución de Pasivos Diferidos 0,00 0,00

            Pago de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Desafectación de Deuda Exigible 0,00 0,00

            Fondos de Terceros 0,00 0,00

           Otros 0,00 0,00

    Cancelación de Otros Pasivos 0,00 0,00

- Disminución del Patrimonio 0,00 0,00

         A.R.E.A. 0,00 0,00

        Otros 0,00 0,00

FIRMA                                                 FIRMA FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

- En Pesos-

CONCEPTO



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM ANEXO Cuadro 10.1.1

 - En pesos -

16.638.343,00 RSPU 1/2019 Gtos. Funcionamiento Ministerio de Educación - SPU

8.229.171,00 RSPU 119/2019 Gtos. Funcionamiento Ministerio de Educación - SPU

2.734.057,00 RSPU 259/2019 Gtos. Funcionamiento Ministerio de Educación - SPU

1.886.060,00 RSPU 362/2019 Gtos. Funcionamiento Ministerio de Educación - SPU

2.443.536,00 RSPU 419/2019 Gtos. Funcionamiento Ministerio de Educación - SPU

290.912,00 RSPU 1/2019 Gtos. FN5 Ministerio de Educación - SPU

145.456,00 RSPU 119/2019 Gtos. FN5 Ministerio de Educación - SPU

48.485,00 RSPU 259/2019 Gtos. FN5 Ministerio de Educación - SPU

48.485,00 RSPU 362/2019 Gtos. FN5 Ministerio de Educación - SPU

48.485,00 RSPU 419/2019 Gtos. FN5 Ministerio de Educación - SPU

495.000,00 RSPU 1/2019 Gtos. RIU Ministerio de Educación - SPU

337.500,00 RSPU 119/2019 Gtos. RIU Ministerio de Educación - SPU

121.500,00 RSPU 259/2019 Gtos. RIU Ministerio de Educación - SPU

94.500,00 RSPU 362/2019 Gtos. RIU Ministerio de Educación - SPU

94.500,00 RSPU 419/2019 Gtos. RIU Ministerio de Educación - SPU

735.000,00 RSPU 2/2019 Estipendio Salarial Mes 01 Ministerio de Educación - SPU

21.250.000,00 RSPU 18/2019 Proun Ministerio de Educación - SPU

35.000,00 RSPU 76/2019 NAFSA PPUA Ministerio de Educación - SPU

2.513.038,00

RSPU 85/2019 Fortalecim. C y T. CUD 

540101 Ministerio de Educación - SPU

2.513.037,00

RSPU 85/2019 Fortalecim. C y T. CUD 

540102 Ministerio de Educación - SPU

190.619.446,56 RSPU 1/2019 Haberes

39.327.495,00 RSPU 119/2019 Haberes

21.827.609,00 RSPU 163/2019 Haberes

4.313.054,00 RSPU 169/2019 Increm. Aut.Sup. Ministerio de Educación - SPU

1.764.699,00 RSPU 218/2019 Doc.Adhonorem - Ctos Ministerio de Educación - SPU

120.000,00 RSPU 239/2019 Ministerio de Educación - SPU

200.000,00 RSPU 243/2019 Ministerio de Educación - SPU

406.500,00 RSPU 244/2019 Ministerio de Educación - SPU

34.101.145,00 RSPU 259/2019 Haberes

250.000,00 RSPU 252/2019Genero y Diversidad Ministerio de Educación - SPU

79.693.065,00 RSPU 290/2019 Haberes Ministerio de Educación - SPU

52.801.945,00 RSPU 345/2019 Asig.Fdos.Haberes Ministerio de Educación - SPU

24.125.888,00 RSPU 362/2019 Haberes Ministerio de Educación - SPU

11.529.483,00 RSPU 375/2019 Haberes Ministerio de Educación - SPU

27.063.835,00 RSPU 419/2019 Haberes Ministerio de Educación - SPU

750.000,00 RSPU 324/2019 Logros EMA Ministerio de Educación - SPU

1.499.000,00 RSPU 340/2019 Logros EPA Ministerio de Educación - SPU

Subtotal 548.582.192,56 2.513.037,00

TOTAL

        

 - En pesos -

2.535.573,23 Certi ficado de Obra  Nro. 18 R3 de LPI CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

1.035.658,33 Certi ficado de Obra  Nro. 18 R3 de LPI CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

2.140.859,29 Certi ficado de Obra  Nro. 20 R8 de LPI CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

1.702.691,75 Certi ficado de Obra  Nº 21 (R8) de LPI CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

6.751.630,37 Certi ficado de Obra  Nº 22 (R8) de LPI CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

1.098.318,45 Cert. Red.R4 (lote Nº8 a l  18) de LPN CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

593.025,48 Cert.Red.R4 (lote Nº8 a l  18) de LPN CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

647.051,50 Cert.Red.R6 (Lote Nº 13 a l  18) de LPN CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

416.044,47 Cert.Red.R7  (Lote Nº 15 a l  18) de LPN CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

545.562,37 Cert.Red.R8 (Lote Nº 17 a l  18) de LPN CU-058/15 Ministerio de Obras Públicas

Subtotal 0,00 17.466.415,24

TOTAL

TOTAL

17.466.415,24

568.561.644,80

551.095.229,56

Fuente de Financiamiento 22

Transferencias Devengadas

N° de Norma Entidad de Procedencia
Corriente Capital

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO UNIVERSIDADES NACIONALES 

TRANSFERENCIAS DE LA ADMINISTRACION NACIONAL AL 31/12/2019

Fuente de Financiamiento 11 

Transferencias Devengadas

N° de Norma Entidad de Procedencia
Corriente Capital



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019

Fecha: 31/12/2019

Versión: 5 BALANCE GENERAL AL 31/12/2019

31/12/2019 31/12/2018

1 ACTIVO

1 1 ACTIVO CORRIENTE

1 1 1 DISPONIBILIDADES 56.561.615,05 149.675.994,46

1 1 1 1 CAJA 36.531,02 28.655,99

1 1 1 2 BANCOS 56.465.084,03 149.647.338,47

1 1 1 3 (PREVISION POR FLUCTUACION DE LA MONEDA) 0,00 0,00

1 1 1 4 FONDOS ROTATORIOS 60.000,00 0,00

1 1 2 INVERSIONES FINANCIERAS 215.464.561,84 69.950.007,43

1 1 2 1 INVERSIONES TEMPORARIAS 41.310.684,93 22.723.848,94

1 1 3 1 (PREV POR FLUC DE LA MONEDA-INV FINANC) 0,00 0,00

1 1 2 2 TITULOS VALORES 174.153.876,91 47.226.158,49

1 1 3 2 (PREVISION POR DIFERENCIA DE COTIZACION) 0,00 0,00

1 1 2 3 PRESTAMOS FINANCIEROS OTORGADOS 0,00 0,00

1 1 4 CREDITOS 108.260.523,60 37.459.227,95

1 1 4 1 CUENTAS A COBRAR 99.847.064,00 27.294.685,69

1 1 5 1 (PREV PARA INCOB POR CUENTAS A COBRAR) 0,00 0,00

1 1 4 2 DOCUMENTOS A COBRAR 0,00 0,00

1 1 5 2 (PREV POR INCOB POR DOCUMENTOS A COBRAR) 0,00 0,00

1 1 4 3 ANTICIPOS 8.413.459,60 10.164.542,26

1 1 4 4 GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO 0,00 0,00

1 1 4 5 PRESTAMOS OTORGADOS

1 1 4 9 OTROS CREDITOS 0,00 0,00

1 1 5 9 (PREV POR INCOB POR OTROS CREDITOS) 0,00 0,00

1 1 6 BIENES DE CAMBIO 0,00 0,00

1 1 6 1 EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS 0,00 0,00

1 1 6 2 EXISTENCIAS DE PRODUCTOS EN PROCESO 0,00 0,00

1 1 6 3 EXISTENCIAS DE MAT,SUMINISTROS Y M.PRIMA 0,00 0,00

1 1 6 4 EXISTENCIAS DE PRODUCTOS ESTRATEGICOS 0,00 0,00

1 1 7 BIENES DE CONSUMO 0,00 0,00

1 1 7 1 MATERIALES, SUMINISTROS Y MAT PRIMAS 0,00 0,00

1 1 7 9 OTROS 0,00 0,00

1 1 9 OTROS ACTIVOS 0,00 0,00

1 1 9 9 OTROS ACTIVOS A ASIGNAR 0,00 0,00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 380.286.700,49 257.085.229,84

1 2 ACTIVO NO CORRIENTE

1 2 1 CREDITOS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

1 2 1 1 CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO 0,00 0,00

1 2 2 1 (PREV PARA INCOB POR CTAS A COBRAR A LP) 0,00 0,00

1 2 1 2 DOCUMENTOS A COBRAR A LARGO PLAZO 0,00 0,00

1 2 2 2 (PREV PARA INCOB POR DOC A COBRAR A LP) 0,00 0,00

1 2 1 3 ADELANTOS A PROV Y CONTRATISTAS A LP 0,00 0,00

1 2 1 4 GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LP 0,00 0,00

1 2 1 5 PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

1 2 1 6 FONDOS FIDUCIARIOS 0,00 0,00

1 2 1 9 OTROS CREDITOS A COBRAR A LP 0,00 0,00

1 2 2 9 (PREV P/ INCOB POR OTR CRED A COB A LP) 0,00 0,00

1 2 3 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

1 2 3 1 ACCIONES Y APORTES DE CAPITAL 0,00 0,00

1 2 3 2 TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO 0,00 0,00

1 2 3 3 PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0,00 0,00

1 2 3 4 PRESTAMOS FINANCIEROS OTORGADOS A LP 0,00 0,00

1 2 4 1 (PREVISION POR FLUC DE MONEDA A LP) 0,00 0,00

1 2 4 2 (PREVISION POR DIF DE COTIZACION A LP) 0,00 0,00

1 2 5 BIENES DE USO 287.780.710,96 146.073.966,96

1 2 5 1 EDIFICIOS E INSTALACIONES 67.895.002,06 64.036.602,06

1 2 6 1 (EDIFICIOS E INSTALACIONES) -6.262.177,52 -4.904.277,48

1 2 5 2 TIERRAS Y TERRENOS 2.547.000,00 2.547.000,00

1 2 5 3 MAQUINARIA Y EQUIPO 56.962.584,59 27.191.905,02

1 2 6 3 (MAQUINARIA Y EQUIPO) -20.945.303,85 -9.529.823,60

1 2 5 4 EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD 0,00 0,00

1 2 6 4 (EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD) 0,00 0,00

1 2 5 5 CONSTRUC EN PROCESO EN BS DE DOM PRIVADO 149.865,73 0,00

1 2 5 6 CONSTRUC EN PROCESO EN BS DE DOM PUBLICO 186.687.774,27 66.669.686,95

 1  2  5  7 BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0,00 0,00

1 2 5 9 OTROS BIENES DE USO 825.517,42 62.874,01

1 2 6 9 (OTROS BIENES DE USO) -79.551,74 0,00

1 2 7 BIENES INMATERIALES 78.786,00 8.064,00

1 2 7 1 ACTIVOS INTANGIBLES 91.380,00 11.520,00

1 2 8 1 (ACTIVOS INTANGIBLES) -12.594,00 -3.456,00

1 2 9 OTROS ACTIVOS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

1 2 9 9 OTROS ACTIVOS A ASIGNAR A LARGO PLAZO 0,00 0,00

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 287.859.496,96 146.082.030,96

TOTAL DEL ACTIVO 668.146.197,45 403.167.260,80



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

  

SAF: 869

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019

Fecha: 31/12/2019 BALANCE GENERAL AL 31/12/2019

Versión: 5 31/12/2019 31/12/2018

2 PASIVO

2 1 PASIVO CORRIENTE

2 1 1 DEUDAS 4.561.207,23 2.467.902,56

2 1 1 1 CUENTAS COMERCIALES A PAGAR 3.503.090,70 2.226.110,95

2 1 1 2 CONTRATISTAS 0,00 557,34

2 1 1 3 GASTOS EN PERSONAL A PAGAR 0,00 0,00

2 1 1 4 RETENCIONES A PAGAR 999.726,53 241.234,27

2 1 1 5 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOC A PAGAR 0,00 0,00

2 1 1 6 IMPUESTOS A PAGAR 0,00 0,00

2 1 1 7 INTERESES A PAGAR 0,00 0,00

2 1 1 8 TRANSFERENCIAS A PAGAR 0,00 0,00

2 1 1 9 OTRAS CUENTAS A PAGAR 58.390,00 0,00

2 1 2 DEUDA DOCUMENTADA A PAGAR 0,00 0,00

2 1 2 1 DOCUMENTOS A PAGAR 0,00 0,00

2 1 2 2 PRESTAMOS A PAGAR 0,00 0,00

2 1 2 3 LETRAS DE TESORERIA 0,00 0,00

2 1 3 INTERESES A DEVENGAR 0,00 0,00

2 1 3 1 INTERESES A DEVENGAR A CORTO PLAZO 0,00 0,00

2 1 3 9 OTROS INTERESES A DEVENGAR A CORTO PLAZO 0,00 0,00

2 1 5 PORCION CTE DE LOS PASIVOS NO CORRIENTES 0,00 0,00

2 1 5 1 PORCION CORRIENTE DE DEUDAS A LP 0,00 0,00

2 1 5 2 PORCION CTE DE LA DEUDA DOCUMENTADA A LP 0,00 0,00

2 1 5 3 PORCION CORRRIENTE DE LA DEUDA PUBLICA 0,00 0,00

2 1 5 4 PORCION CTE DE LOS PRESTAMOS A LP 0,00 0,00

2 1 5 9 PORCION CTE DE OTROS PASIVOS NO CTES 0,00 0,00

2 1 6 PASIVOS DIFERIDOS 0,00 0,00

2 1 6 1 INGRESOS DIFERIDOS 0,00 0,00

2 1 7 PREVISIONES 0,00 0,00

2 1 7 1 PREVISIONES PARA AUTOSEGURO 0,00 0,00

2 1 7 2 PREVISIONES POR JUICIOS 0,00 0,00

2 1 7 9 OTRAS PREVISIONES 0,00 0,00

2 1 8 FONDOS DE TERCEROS Y EN GARANTIA 17.813.985,45 10.128.535,23

2 1 8 1 FONDOS EN GARANTIA 274.388,01 182.834,01

2 1 8 2 FONDOS DE TERCEROS 17.539.597,44 9.945.701,22

2 1 9 OTROS PASIVOS 0,00 0,00

2 1 9 1 DEUDAS POR OPERACIONES ESPECIALES 0,00 0,00

2 1 9 9 OTROS PASIVOS A ASIGNAR 0,00 0,00

TOTAL PASIVO CORRIENTE 22.375.192,68 12.596.437,79

2 2 PASIVO NO CORRIENTE

2 2 1 DEUDAS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 1 1 CUENTAS COMERCIALES A PAGAR A LP 0,00 0,00

2 2 1 2 DEUDAS CON PROVINCIAS A LP 0,00 0,00

2 2 1 9 OTRAS DEUDAS A PAGAR A LP 0,00 0,00

2 2 2 DEUDA DOCUMENTADA A PAGAR A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 2 1 DOCUMENTOS A PAGAR LP 0,00 0,00

2 2 3 DEUDA PUBLICA 0,00 0,00

2 2 3 1 DEUDA PUBLICA INTERNA 0,00 0,00

2 2 3 2 DEUDA PUBLICA EXTERNA 0,00 0,00

2 2 4 PRESTAMOS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 4 1 PRESTAMOS INTERNOS A PAGAR A LP 0,00 0,00

2 2 4 2 PRESTAMOS EXTERNOS A PAGAR A LP 0,00 0,00

2 2 5 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 5 1 DIFERENCIA DE CAMBIO POR FLUCTUAC MONEDA

2 2 5 2 REC TRIBUT A DIST POR PAGARES DE MORAT I

2 2 5 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 6 PREVISIONES A LP Y RESEVAS TECNICAS 0,00 0,00

2 2 6 1 PREVISIONES PARA AUTOSEGURO A LP 0,00 0,00

2 2 6 2 RESERVAS TECNICAS 0,00 0,00

2 2 6 3 PREVISIONES POR JUICIOS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 6 9 OTRAS PREVISIONES A LP 0,00 0,00

2 2 7 INTERESES A DEVENGAR 0,00 0,00

2 2 7 1 INTERESES A DEVENGAR A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 7 9 OTROS INTERESES A DEVENGAR A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 9 OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO 0,00 0,00

2 2 9 9 OTROS PASIVOS A ASIGNAR A LARGO PLAZO 0,00 0,00

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00

TOTAL DEL PASIVO 22.375.192,68 12.596.437,79

3 PATRIMONIO

3 1 HACIENDA PUBLICA 0,00 0,00

3 1 1 CAPITAL FISCAL 0,00 0,00

3 1 2 TRANSFERENCIAS Y CONTR DE CAP RECIBIDAS 0,00 0,00

3 1 2 1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00

3 1 2 2 CONTRIBUCIONES 0,00 0,00

3 1 3 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE 0,00 0,00

3 1 3 1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00

3 1 3 2 RESULTADO DEL EJERCICIO 0,00 0,00

3 1 4 VARIAC PATRIM ADM CENTRAL RES SH N°47/97 0,00 0,00

3 2 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 645.771.004,77 390.570.823,01

3 2 1 CAPITAL INSTITUCIONAL 106.131.404,00 106.131.404,00

 3  2  1  1 CAPITAL INSTITUCIONAL 106.131.404,00 106.131.404,00

 3  2  1  2 AJUSTE CAPITAL INSTITUCIONAL 0,00 0,00

3 2 2 TR Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS 55.125.856,52 35.146.404,28

3 2 2 1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 55.125.856,52 35.146.404,28

3 2 2 2 CONTRIBUCIONES 0,00 0,00

 3  2  2  3 AJUSTE DE TRANSF Y CONTRIBUCIONES DE CAPITAL 0,00 0,00

3 2 3 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE 484.513.744,25 249.293.014,73

3 2 3 1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 249.626.755,42 249.293.014,73

3 2 3 2 RESULTADO DEL EJERCICIO 234.886.988,83 0,00

3 2 4 VARIACIONES PATRIMONIALES DE ORG DESC 0,00 0,00

3 2 4 1 VARIACIONES PATRIMONIALES DE OD RES S.H 47/97 0,00 0,00

3 2 4 2 VARIACIONES PATRIMONIALES DE OD DEC ADM J.G.M 56/99 0,00 0,00

TOTAL PATRIMONIO 645.771.004,77 390.570.823,01



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 
 

SAF: 869

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019

Fecha: 31/12/2019                                                                 ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS 

Versión: 5 EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2019

31/12/2019

5 RECURSOS

5 1 INGRESOS CORRIENTES

5 1 1 INGRESOS TRIBUTARIOS 0,00

5 1 1 1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00

5 1 1 2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00

5 1 2 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0,00

5 1 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0,00

5 1 2 9 OTRAS CONTRIBUCIONES 0,00

5 1 3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 140.946,13

5 1 3 1 TASAS 0,00

5 1 3 2 DERECHOS 0,00

5 1 3 9 OTROS NO TRIBUTARIOS 140.946,13

5 1 4 VTA DE BS Y SERV DE LAS ADM PUBLICAS 7.107.000,00

 5  1  4 1 VENTA DE BIENES 0,00

 5  1  4 2 PRESTACION DE SERVICIOS 7.107.000,00

5 1 5 RENTAS DE LA PROPIEDAD 6.481.987,32

5 1 5 1 INTERESES 6.481.987,32

5 1 5 2 DIVIDENDOS 0,00

5 1 5 3 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS 0,00

5 1 5 4 DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES 0,00

5 1 6 TRANSFERENCIAS RECIBIDAS 548.582.192,56

5 1 6 1 TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PRIVADO 0,00

5 1 6 2 TR CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO 548.582.192,56

5 1 6 3 TRANSFERENCIAS DEL SECTOR EXTERNO 0,00

5 1 7 CONTRIBUCIONES RECIBIDAS 0,00

5 1 7 1 CONTRIBUCIONES DE LA ADM CENTRAL 0,00

5 1 7 2 CONTRIB DE LOS ORG DESCENTRALIZADOS 0,00

5 1 7 3 CONTRIB DE LOS ORG DE SEGURIDAD SOCIAL 0,00

5 1 9 OTROS INGRESOS 124.310.370,91

5 1 9 1 DIFERENCIA DE CAMBIO 0,00

5 1 9 2 DIFERENCIA DE COTIZACION 0,00

 5  1  9  3  RESULTADO POR EXPOSICION A LA INFLACION 0,00

 5  1  9  4  RESULTADO POR TENENCIA 0,00

5 1 9 9 OTROS 124.310.370,91

TOTAL DE RECURSOS 686.622.496,92

6 GASTOS

6 1 GASTOS CORRIENTES

6 1 1 GASTOS DE CONSUMO 450.279.931,74

6 1 1 1 REMUNERACIONES 364.258.786,62

6 1 1 2 BIENES Y SERVICIOS 73.159.075,09

6 1 1 3 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00

6 1 1 4 AMORTIZACION 12.862.070,03

6 1 1 5 CUENTAS INCOBRABLES 0,00

6 1 1 6 PERDIDA POR AUTOSEGURO, RES TEC Y OTRAS 0,00

6 1 2 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,00

6 1 2 1 INTERESES 0,00

6 1 2 2 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS 0,00

6 1 2 3 DERECHOS SOBRE BIENES INMATERIALES 0,00

6 1 3 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 0,00

6 1 4 COSTO DE VENTA DE BS Y SERVICIOS DE ADM 0,00

6 1 4 1 COSTO DE VENTA DE BIENES 0,00

6 1 4 2 COSTO DE PRESTACION DE SERVICIOS 0,00

6 1 5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1.455.576,35

6 1 5 1 TRASFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 1.455.576,35

6 1 5 2 TRANSFERENCIAS CTES AL SECTOR PUBLICO 0,00

6 1 5 3 TRANSFERENCIAS AL SECTOR EXTERNO 0,00

6 1 6 CONTRIBUCIONES OTORGADAS 0,00

6 1 6 1 CONTRIBUCIONES A LA ADM CENTRAL 0,00

6 1 6 2 CONTRIBUCIONES A ORG DESCENTRALIZADOS 0,00

6 1 6 3 CONTRIBUCIONES A ORG DE SEG SOCIAL 0,00

6 1 9 OTRAS PERDIDAS 0,00

6 1 9 1 DIFERENCIA DE CAMBIO 0,00

6 1 9 2 DIFERENCIA DE COTIZACION 0,00

6 1 9 3 PERDIDAS POR JUICIOS 0,00

 6  1  9  4 RESULTADO POR EXPOSICION A LA INFLACION 0,00

 6  1  9  5 RESULTADO POR TENENCIA 0,00

6 1 9 9 OTRAS 0,00

TOTAL DE GASTOS 451.735.508,09

AHORRO \ DESAHORRO DE LA GESTION 234.886.988,83



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAF: 869

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019

Fecha: 31/12/2019

Versión: 5 31/12/2019

-En pesos-

RESULTADOS 

DE EJERCICIOS  

ANTERIORES

RESULTADO 

DEL EJERCICIO
TOTAL

9

1 2 3 4 5 6 7 8=6+7 (9)=(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(8)

1 Saldos al inicio del ejercicio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- S/estados contables del ej anterior 106.131.404,00 0,00 0,00 35.146.404,28 0,00 249.293.014,73 0,00 249.293.014,73 390.570.823,01

- Modificacion del saldo (Nota) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Saldos modif. al inicio del ejercicio 106.131.404,00 0,00 0,00 35.146.404,28 0,00 249.293.014,73 0,00 249.293.014,73 390.570.823,01

3 Incremento del ejercicio 0,00 0,00 0,00 26.731.082,61 0,00 333.740,69 0,00 333.740,69 27.064.823,30

4 Disminuciones del ejercicio 0,00 0,00 0,00 -6.751.630,37 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.751.630,37

5
Reexpr. Saldos iniciales a moneda 

de cierre
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Resultado del Ejercicio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234.886.988,83 234.886.988,83 234.886.988,83

7 Saldos al cierre del ejercicio 106.131.404,00 0,00 0,00 55.125.856,52 0,00 249.626.755,42 234.886.988,83 484.513.744,25 645.771.004,77

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentacion de respaldo

FIRMA FIRMA FIRMA

PATRIMONIO 

INSTRITUCIONAL      

RESULTADO DE LA CUENTA CORRIENTE

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS AL

C O N C E P T O

CAPITAL 

INSTITUCIONA

L

AJUSTE DEL 

CAPITAL 

INSTITUCIONA

L

VARIACIONES 

PATRIMONIAL

ES DE LOS 

ORG DESC

TRANSFERENC

IAS  Y 

CONTRIBUCIO

NES DE 

CAPITAL 

RECIBIDAS

AJUSTE DE 

TRANSF.CONT

RIB. DE CAP. 

RECIBIDAS



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

SAF: 869

Universidad Nacional de Hurlingham

Ejercicio: 2019

Fecha: 31/12/2019

Versión: 5

SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES 149.675.994,46

ORIGEN DE LOS FONDOS

FLUJO ANUAL 247.749.058,86

Ahorro/desahorro de la gestión 234.886.988,83

Variación de previsiones y reservas técnicas 0,00

Amortizaciones del ejercicio 12.862.070,03

PATRIMONIO 20.313.192,93

Incremento de Capital Fiscal 0,00

Transferencias de Capital del Sector Público Nacional 19.979.452,24

Ajuste de Resultados de Ejercicios Anteriores 333.740,69

Variaciones Patrimoniales Resolucion S.H. Nº 47/97 0,00

Variaciones Patrimoniales Decision Administrativa Nº 56/99 0,00

VARIACIÓN DE ACTIVOS 0,00

Disminución de Activos Corrientes 0,00

Financieros 0,00

Inversiones Financieras 0,00

Créditos 0,00

Otros Activos 0,00

Reales 0,00

Bienes de cambio 0,00

Bienes de consumo 0,00

Disminución de Activos no Corrientes 0,00

Financieros 0,00

Inversiones financieras 0,00

Créditos 0,00

Aportes y Participaciones de Capital 0,00

Otros Activos a largo plazo 0,00

Reales 0,00

Bienes de Uso 0,00

Bienes Inmateriales 0,00

Otros Activos  a largo plazo 0,00

VARIACIÓN DE PASIVOS 9.778.754,89

Incremento de Pasivos Corrientes 9.778.754,89

Deudas 2.093.304,67

Fondos de terceros y en garantía 7.685.450,22

Pasivos diferidos 0,00

Previsiones 0,00

Deuda documentada a pagar 0,00

Otros pasivos 0,00

Porción Corriente de los pasivos no corrientes 0,00

Incremento Pasivos no Corrientes 0,00

Deudas 0,00

Deuda documentada a pagar 0,00

Deuda pública 0,00

Prestamos 0,00

Pasivos diferidos a largo plazo 0,00

Previsiones 0,00

Otros  pasivos a largo plazo 0,00

TOTAL ORIGEN DE FONDOS 277.841.006,68

APLICACIÓN DE FONDOS

PATRIMONIO 0,00

Reducciones de Capital y de Resultados de Ejercicios Anteriores 0,00

Reducción de Transferencias y Contribuciones de Capital 0,00

Variaciones Patrimoniales Resolucion S.H. Nº 47/97 0,00

Variaciones Patrimoniales Decision Administrativa Nº 56/99 0,00

VARIACIÓN DE ACTIVOS 370.955.386,09

Incremento de Activos Corrientes 216.315.850,06

Financieros 216.315.850,06

Inversiones Financieras 145.514.554,41

Créditos 70.801.295,65

Otros Activos 0,00

Reales 0,00

Bienes de cambio 0,00

Bienes de consumo 0,00

Incremento de Activos no Corrientes 154.639.536,03

Financieros 0,00

Inversiones financieras 0,00

Créditos 0,00

Aportes y Participaciones de Capital 0,00

Otros Activos  a largo plazo 0,00

Reales 154.639.536,03

Bienes de Uso 154.559.676,03

Bienes Inmateriales 79.860,00

Otros Activos  a largo plazo 0,00

VARIACIÓN DE PASIVOS 0,00

Disminución de Pasivos Corrientes 0,00

Deudas 0,00

Deuda documentada 0,00

Fondos de terceros y en garantía 0,00

Pasivos diferidos 0,00

Previsiones 0,00

Porción Corriente de los pasivos no corrientes 0,00

Otros Pasivos 0,00

Disminución de Pasivos no Corrientes 0,00

Deudas 0,00

Deuda documentada 0,00

Deuda pública 0,00

Pasivos Diferidos a largo plazo 0,00

Previsiones 0,00

Préstamos a largo plazo 0,00

Otros  pasivos a largo plazo 0,00

TOTAL APLICACIÓN DE FONDOS 370.955.386,09

SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES 56.561.615,05

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inciso Inciso: Nombre  FF11 FF12 FF13 FF16 FF22 Total

1 Gastos en personal 361.396.971,69 2.799.814,87 62.000,06 364.258.786,62

2 Bienes de consumo 4.287.980,76 997.717,01 369.649,36 6.841.296,45 12.496.643,58

3 Servicios no personales 26.492.938,46 3.741.792,60 581.682,07 29.846.018,38 60.662.431,51

4 Bienes de uso 3.688,23 73.746.844,75 3.967.888,65 59.454.699,16 17.466.415,24 154.639.536,03

5 Transferencias 82.524,00 730.000,00 45.000,00 598.052,35 1.455.576,35

392.264.103,14 79.216.354,36 7.764.034,95 96.802.066,40 17.466.415,24 593.512.974,09

17.466.415,24

Listado de Ejecución Devengado por Inciso y Fuente

* CAF Ministerio de Obras Públicas



"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

 
 

 
 
 
 

000035 

 

 

 

 

 

Inciso Inciso: Nombre Crédito Total Preventivo Total Compromiso Total Devengado Total Pagado

1 Gastos en personal $515.201.748,37 $364.383.786,62 $364.258.786,62 $364.258.786,62 $364.258.786,62

2 Bienes de consumo $36.927.302,16 $36.927.302,13 $14.620.584,87 $12.496.643,58 $12.283.698,00

3 Servicios no personales $86.163.567,22 $72.933.817,32 $64.786.483,18 $60.662.431,51 $58.987.730,22

4 Bienes de uso $314.999.510,16 $276.002.587,88 $224.216.921,91 $154.639.536,03 $152.965.702,20

5 Transferencias $2.685.383,30 $2.167.940,30 $1.467.431,73 $1.455.576,35 $1.455.576,35

$955.977.511,21 $752.415.434,25 $669.350.208,31 $593.512.974,09 $589.951.493,39

Listado de Ejecución por Inciso


